



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลยางสักกระโพหลุ่ม

เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบลยางสักกระโพหลุ่ม
(รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลยางสักกระโพหลุ่มกำหนด)

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลยางสักกระโพหลุ่ม อำเภอวังสามสี จังหวัดอุบลราชธานี มีความประสงค์จะ
ดำเนินการโครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบลยางสักกระโพหลุ่ม (รายละเอียดตาม
แบบขององค์การบริหารส่วนตำบลยางสักกระโพหลุ่มกำหนด) เป็นเงินจำนวน ๔,๙๙๘,๐๐๐.- บาท (สี่ล้าน
เก้าแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน) รายละเอียดตามแบบสรุปผลการกำหนดราคากลางที่แนบมาด้วยแล้ว
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบลยางสักกระโพหลุ่ม (รายละเอียดตามแบบ
ขององค์การบริหารส่วนตำบลยางสักกระโพหลุ่มกำหนด) เป็นเงินจำนวน ๔,๙๙๘,๐๐๐.- บาท (สี่ล้านเก้า
แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลยางสักกระโพหลุ่ม อำเภอวังสามสี จังหวัด
อุบลราชธานี

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๔,๙๙๘,๐๐๐.- บาท (สี่ล้านเก้าแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบลยางสักกระโพหลุ่ม (รายละเอียด
ตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลยางสักกระโพหลุ่มกำหนด) เป็นเงินจำนวน ๔,๙๙๘,๐๐๐.- บาท
(สี่ล้านเก้าแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ มีนาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๔,๙๙๘,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ปร. ๔, ปร.๕

๕.๒ บันทึกข้อความ ที่ อบ ๘๗๐๐๓/๑๖๗ ลงวันที่ ๓ มีนาคม ๒๕๖๕

๖. ชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | |
|-----------------------------|--|---------------|
| ๖.๑. นางสาววรรณภา ทองเพชร | ตำแหน่ง รองปลัด อบต. | ประธานกรรมการ |
| ๖.๒. จำเอกปิยะศักดิ์ นามแสน | ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย | กรรมการ |
| ๖.๓. นางสุภัทตรา บัวงาม | ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ | กรรมการ |

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายรัชชัย ธรรมเมืองพร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลยางสักกระโพหลุ่ม

ปลัด อบต.
ตรวจทาน
ช่าง/พิมพ์



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลยางสักกระโพหลุ่ม

ที่ อบ ๘๗๐๐๑/ ๑๐๗

วันที่ ๕ มี.ค. ๒๕๖๕

เรื่อง รายงานการกำหนดราคากลางตามโครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบลยางสักกระโพหลุ่ม

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลยางสักกระโพหลุ่ม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลยางสักกระโพหลุ่ม ที่ ๑๒๗/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ ได้แต่งตั้งข้าพเจ้าและคณะดำเนินการกำหนดราคากลางค่าวัสดุ ค่าแรงงาน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ของงานของโครงการดังนี้

- ๑.โครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบลยางสักกระโพหลุ่ม (รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลยางสักกระโพหลุ่มกำหนด) เป็นเงินจำนวน ๔,๕๕๘,๐๐๐.- บาท (สี่ล้านห้าแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว โดยอ้างอิงราคากลางจากพาณิชย์จังหวัด ราคาท้องถิ่น เพื่อนำมาจัดเป็นราคากลางของงานโครงการดังกล่าว ดังรายละเอียดที่แนบท้ายมาพร้อมบันทึกฉบับนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

นาย **...** นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

Handwritten initials

~~๑. เพื่อไปตรวจ~~

~~๒. เพื่อไปพิจารณา~~

~~๓. เพื่อไปพิจารณา~~

(นางนิภา รักษา)
เจ้าพนักงานพัสดุ

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ
(นางสาววรรณภา ทองเพชร)

จำเอก..... กรรมการ
(ปิยะศักดิ์ นามแสน)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นางสุภัทรา บัวงาม)

เพื่อโปรดทราบ

เพื่อโปรดพิจารณา

Handwritten notes and signatures in blue ink, including names like 'นาย...', 'นางสาว...', and 'นาย...'

จำลืบตำรวจ

(สมาน วีระศักดิ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

เรียน ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

เพื่อไปตรวจ

เพื่อไปพิจารณา

(นางสาวปรารถนา ทาทอง)
ผู้อำนวยการกองคลัง

นายรัฐชัย ธนรุ่งเรืองพร
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลยางสักกระโพหลุ่ม

3 มี.ค. 65

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ปร.5

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลยางสักกระโหลกุ่ม
ประเภทงาน โครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบลยางสักกระโหลกุ่ม
สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลยางสักกระโหลกุ่ม อำเภอม่วงสามสิบ จังหวัดอุบลราชธานี
เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลยางสักกระโหลกุ่ม
ประมาณการตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น
ประมาณราคา เมื่อวันที่ 25 กรกฎาคม 2562


ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	3,837,970.85	1.3025	4,998,957.03	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - เงินประกันผลงานหัก 0% Factor F 1.3025
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง.....(3) = (1)+(2)			4,998,957.03	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			4,998,000.00	
	(สี่ล้านเก้าแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)				

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
 (นางสาววรรณภา ทองเพชร)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ)  กรรมการ
 (ปิยะศักดิ์ นามแสน)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

(ลงชื่อ)  กรรมการ
 (นางสุภัทตรา บัวงาม)

เจ้าพนักงานธุรการ

รายละเอียดการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาค่า ก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบลยางสักกระโพพหลุ่ม อำเภอวังสามสีบ จังหวัดอุบลราชธานี

แบบ ปร.4 1/7

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน			
1 งานโครงสร้าง										
1.1	งานทศสอบการรับน้ำหนักของดิน	2.00	จุด	-	-	12,000.00	24,000.00	24,000.00		
1.2	งานขุดดินฐานราก	105.00	ลบ.ม.	-	-	130.00	13,650.00	13,650.00		
1.3	งานคอนกรีต 1 : 3 : 5	11.65	ลบ.ม.	1,400.00	16,310.00	398.00	4,636.70	20,946.70		
1.4	งานคอนกรีต 1 : 2 : 4	176.00	ลบ.ม.	1,665.00	293,040.00	542.00	95,392.00	388,432.00		
1.5	ทรายหยาบรองพื้น	11.65	ลบ.ม.	302.00	3,518.30	-	-	3,518.30		
1.6	เหล็กเสริมคอนกรีต									
	- เหล็กเสริม DB - 16 มม.	3.81	คืบ	20,736.60	79,006.45	3,300.00	12,573.00	91,579.45		
	- เหล็กเสริม DB - 12 มม.	3.50	คืบ	20,898.04	73,143.14	3,300.00	11,550.00	84,693.14		
	- เหล็กเสริม RB - 15 มม.	0.24	คืบ	18,841.12	4,521.87	3,300.00	792.00	5,313.87		
	- เหล็กเสริม RB - 9 มม.	2.41	คืบ	19,759.15	47,619.55	4,100.00	9,881.00	57,500.55		
	- เหล็กเสริม RB - 6 มม.	3.76	คืบ	21,261.92	79,944.82	4,100.00	12,408.00	92,352.82		
	- ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	380.00	กก.	27.10	10,298.00	-	-	10,298.00		
1.7	งานคินอม	150.00	ลบ.ม.	61.00	9,150.00	-	-	9,150.00		
	รวมค่าวัสดุ+แรงงาน เป็นเงิน									
	1.8 ไม้แบบ ทิศให้ 80%	700.00	ตร.ม.	250.00	175,000.00	60.00	42,000.00	217,000.00		
	- ไม้ระแนงให้ 30%	244.00	ลบ.พ.	200.00	48,800.00	-	-	48,800.00		
	- เสาค้ำยัน Ø 3 " x 3.50 ม. (718 คืบ) ทิศให้ 60%	718.00	คืบ	28.00	20,104.00	-	-	20,104.00		
	- ตะปู	271.00	กก.	39.92	10,818.32	-	-	10,818.32		
	รวมค่าวัสดุ+แรงงาน เป็นเงิน								296,722.32	

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลยางสักกระโพหลุ่ม อำเภอวังสามสีบ จังหวัดอุบลราชธานี

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1.9	งาน โครงหลังคาเหล็ก								
	- เหล็ก C 150 X 50 X 20 X 3.2 mm.	23.00	ท่อน	900.00	20,700.00	-	-	20,700.00	
	- เหล็ก C 125 X 50 X 20 X 3.2 mm.	28.00	ท่อน	820.00	22,960.00	-	-	22,960.00	
	- เหล็กกล่อง 25 x 25 x 1.2 มม.	150.00	ท่อน	119.00	17,850.00	-	-	17,850.00	
	- ค้ำแรงเชื่อม โครงหลังคาเหล็ก	2,915.00	กก.	-	-	10.00	29,150.00	29,150.00	
	- สีนํ้ามันทากันสนิม	185.00	ตร.ม.	15.00	2,775.00	30.00	5,550.00	8,325.00	
	รวมค่าวัสดุ+แรงงาน เป็นเงิน							98,985.00	
2	งานสถาปัตยกรรม								
	2.1 งานผิวพื้น								
	- งานผิวพื้นขัดเรียบ	80.00	ตร.ม.	95.00	7,600.00	82.00	6,560.00	14,160.00	
	- งานผิวพื้นหินขัดหนา 1 ซม.(รวมปูนทราย+ฝังเส้น PVC)	650.00	ตร.ม.	315.00	204,750.00	158.00	102,700.00	307,450.00	
	- งานผิวพื้นปูกระเบื้องเซรามิค ขนาด 8" x 8"	80.00	ตร.ม.	302.00	24,160.00	158.00	12,640.00	36,800.00	
	รวมค่าวัสดุ+แรงงาน เป็นเงิน							358,410.00	
	2.2 งานผนังทั่วไป								
	- งานผนังก่ออิฐฉาบปูน 1/2 ผนัง	1,000.00	ตร.ม.	285.00	285,000.00	89.00	89,000.00	374,000.00	
	- งานผิวฉาบฉาบปูนเรียบ	2,000.00	ตร.ม.	120.00	240,000.00	82.00	164,000.00	404,000.00	

ประมาณราคาค่า ก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบลยางสักกระโพหลุ่ม
สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลยางสักกระโพหลุ่ม อำเภอวังสามสิบ จังหวัดอุบลราชธานี

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- งานผิวผนัง ทุกระเบียง ขนาด 8" x 8"	180.00	ตร.ม.	250.00	45,000.00	120.00	21,600.00	66,600.00	
	รวมค่าวัสดุ+แรงงาน เป็นเงิน							844,600.00	
	2.3 งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด ขนาดเรียบ หน้า 9 มม. พร้อมโครงคร่าว	722.50	ตร.ม.	292.00	210,970.00	75.00	54,187.50	265,157.50	
	เหล็กอานสังกะสี								
	- ฝ้าเพดานกระเบื้องแผ่นเรียบ หน้า 6 มม. พร้อมโครงคร่าว	100.00	ตร.ม.	497.00	49,700.00	92.00	9,200.00	58,900.00	
	ไม้ ขนาด 1.50" x 3" @ 0.60 ม.#								
	รวมค่าวัสดุ+แรงงาน เป็นเงิน							324,057.50	
	2.4 งานประขุ - ฝ้าต่าง								
	- ประขุ D1	1.00	ชุด	15,000.00	15,000.00	-	-	15,000.00	
	- ประขุ D2	4.00	ชุด	8,000.00	32,000.00	-	-	32,000.00	
	- ประขุ D3	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00	300.00	300.00	2,800.00	
	- ประขุ D4	1.00	ชุด	4,500.00	4,500.00	-	-	4,500.00	
	- ประขุ D5	2.00	ชุด	4,000.00	8,000.00	-	-	8,000.00	
	- ประขุ D6	12.00	ชุด	1,700.00	20,400.00	180.00	2,160.00	22,560.00	
	- ประขุ D7	4.00	ชุด	3,500.00	14,000.00	300.00	1,200.00	15,200.00	
	- ประขุ D8	2.00	ชุด	7,000.00	14,000.00	-	-	14,000.00	
	- ประขุ D9	5.00	ชุด	4,000.00	20,000.00	-	-	20,000.00	
	- ประขุ D10	4.00	ชุด	3,800.00	15,200.00	-	-	15,200.00	
	- ฝ้าต่าง W-1	44.00	ชุด	4,000.00	176,000.00	-	-	176,000.00	

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลยางสักกระโพหน่อม อำเภอวังสามสิบ จังหวัดอุบลราชธานี

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคารายละเอียด	จำนวนเงิน	ราคารายละเอียด	จำนวนเงิน		
	- ผนังต่าง W-2	1.00	ชุด	7,000.00	7,000.00	-	-	7,000.00	
	- ผนังต่าง W-2A	1.00	ชุด	14,500.00	14,500.00	-	-	14,500.00	
	- ผนังต่าง W-3	2.00	ชุด	1,500.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	- ผนังต่าง W-4	2.00	ชุด	2,500.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
	- ผนังต่าง W-5	12.00	ชุด	1,000.00	12,000.00	-	-	12,000.00	
	รวมค่าวัสดุ+แรงงาน เป็นเงิน							366,760.00	
2.5 วัสดุขุมเหล็ก									
	- กระเบื้อง ซิลิเกต โบนี	3,500.00	แผ่น	12.15	42,525.00	-	-	42,525.00	
	- ครอบกระเบื้องซิลิเกต โบนี	160.00	แผ่น	38.32	6,131.20	-	-	6,131.20	
	- สกรู	3,660.00	ตัว	3.00	10,980.00	-	-	10,980.00	
	รวมค่าวัสดุ+แรงงาน เป็นเงิน							59,636.20	
2.6 งานสุขภัณฑ์ (รวมทั้งสองชั้น)									
	- โถ้วานชักโครก(แบบมีหมอน้ำ)	10.00	ชุด	3,200.00	32,000.00	450.00	4,500.00	36,500.00	
	- โถ้วานชาย พร้อมอุปกรณ์	8.00	ชุด	2,100.00	16,800.00	450.00	3,600.00	20,400.00	
	- อ่างล้างหน้าแบบสูง พร้อมอุปกรณ์	12.00	ชุด	3,200.00	38,400.00	450.00	5,400.00	43,800.00	
	- ก๊อกน้ำ 1/2 นิ้ว	4.00	ชุด	95.00	380.00	50.00	200.00	580.00	
	- สายชำระ	12.00	ชุด	280.00	3,360.00	70.00	840.00	4,200.00	
	- กระดาษ	12.00	ชุด	150.00	1,800.00	50.00	600.00	2,400.00	
	- ราวจับประตูพลาสติก	4.00	ชุด	90.00	360.00	30.00	120.00	480.00	
	- ครอบประตูกรงมุ้ง ขนาด Ø 3 นิ้ว	14.00	ชุด	18.00	252.00	-	-	252.00	
	- แฉกบันไดส้วบชาย	2.00	ชุด	700.00	1,400.00	170.00	340.00	1,740.00	
	- ราวจับประตูมุ้ง ขนาด 1 1/2 นิ้ว	6.00	เมตร	450.00	2,700.00	-	-	2,700.00	

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลยางสักกระโพพหลุ่ม อำเภอวังสามสีบ จังหวัดอุบลราชธานี

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- สวิตช์เดี่ยว ติดตั้งในกล่องโลหะแบบฝังผนัง	51.00	ชุด	60.00	3,060.00	70.00	3,570.00	6,630.00	
	- เตารับตู้ปรับอากาศ ติดตั้งในกล่องโลหะแบบฝังผนัง	66.00	ชุด	200.00	13,200.00	70.00	4,620.00	17,820.00	
	- ตู้ LOAD CENTER ชนิดมีเบรกควบคุม 3 เฟส 4 สาย ขนาดไม่น้อยกว่า 18 วงจร พร้อมเบรกเกอร์ 100 A+สูก้อยย 32 A	2.00	ตู้	15,000.00	30,000.00	500.00	1,000.00	31,000.00	
	- ตู้เบรกสวิตช์ขนาด 100A 3 เฟส 4 สาย 600 โวลต์ AC ไมมิสิลส์	1.00	ตู้	16,600.00	16,600.00	500.00	500.00	17,100.00	
	- สายไฟฟ้า ขนาด 2 * 1.5 มม. 300 โวลต์ 70 องศา	5.00	ม้วน	1,150.00	5,750.00	-	-	5,750.00	
	- สายไฟฟ้า ขนาด 2 * 2.5/1.5 มม. 300 โวลต์ 70 องศา	6.00	ม้วน	2,420.00	14,520.00	-	-	14,520.00	
	- สายเมนบ่อน ขนาด 1 x 50 มม. 750 v 70 องศา	100.00	เมตร	31.64	3,164.00	-	-	3,164.00	
	- เดินสายลอย	-	-	-	-	-	-	-	
	- สายเมนตู้โหลด ขนาด 1 - 25 มม. 750 v 70 องศา	40.00	เมตร	10.50	420.00	-	-	420.00	
	- สายดิน ขนาด 1 - 16 มม. 750 v 70 องศา(สายทองแดง)	15.00	เมตร	45.00	675.00	-	-	675.00	
	- ท่อ ไอเอมซี ขนาด 3/4 นิ้ว พร้อมอุปกรณ์	3.00	ท่อน	100.00	300.00	-	-	300.00	
	- ท่อ ไอเอมซี ขนาด 1 1/2 นิ้ว พร้อมอุปกรณ์	2.00	ท่อน	250.00	500.00	-	-	500.00	
	- ท่อ ไอเอมซี ขนาด 2 นิ้ว พร้อมอุปกรณ์	3.00	ท่อน	400.00	1,200.00	-	-	1,200.00	
	- หลักระสายดิน พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	700.00	700.00	300.00	300.00	1,000.00	
	- หัวเข้าสาย ชนิดทองกัมมัน	1.00	ชุด	170.00	170.00	100.00	100.00	270.00	
	รวมค่าวัสดุ+แรงงาน เป็นเงิน							190,389.00	

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลวงศักรະโพพหุ่ม อำเภอวังสามสิบ จังหวัดอุบลราชธานี

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ					
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน							
5	งานพาสี			- ทาสีน้ำพลาสติก	2,200.00	ตร.ม.	30.00	66,000.00	25.00	55,000.00	121,000.00			
				- ทาสีน้ำมัน	80.00	ตร.ม.	40.00	3,200.00	30.00	2,400.00	5,600.00			
				รวมค่าวัสดุ+แรงงาน เป็นเงิน								126,600.00		
6	งานเบ็ดเตล็ด			- แผ่นพื้นสำเร็จรูป(รับน้ำหนักได้ไม่น้อยกว่า 300 กก./ตร.ม.	271.20	ตร.ม.	235.00	63,732.00	25.00	-	63,732.00			
				รวมค่าวัสดุ+แรงงาน เป็นเงิน								63,732.00		
7	งานปรับพื้นที่ก่อสร้าง			- งานกรูยทางต่างป่า	7,475.00	ตร.ม.	4.00	29,900.00	-	-	29,900.00			
				- งานดินถม	1,792.00	ถ.บ.ม.	61.00	109,312.00	-	-	109,312.00			
				รวมค่าวัสดุ+แรงงาน เป็นเงิน	2.10	ตร.ม.	6,000.00	12,600.00	-	-	12,600.00			
8	งานขี้อยอด.			รวมค่าวัสดุ+แรงงาน เป็นเงิน							151,812.00			
				รวมราคาค่าวัสดุ + ค่าแรง									3,837,970.85	
				FACTOR-F 1.3025										1,160,986.18
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง										4,998,957.03			
	ราคาค่าก่อสร้างปรึบลด (ตัวอักษร)										4,998,000.00			

(สี่ล้านเก้าแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาววรรณภา ทองเพชร)

จำออก.....กรรมการ

(ปิยะศักดิ์ นามแสน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางศุภภัทตรา บัวงาม)

บันทึกรายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบลยางสักกระโพหลุ่ม

องค์การบริหารส่วนตำบลยางสักกระโพหลุ่ม

วันที่ 3 เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

ณ . ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลยางสักกระโพหลุ่ม

ผู้เข้าร่วมประชุม

ลำดับ	ชื่อ - สกุล	ตำแหน่ง	ลายมือชื่อ
๑	นางสาววรรณภา ทองเพชร	รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เป็นประธานกำหนดราคากลาง	
๒	จำเอกปิยะศักดิ์ นามแสน	เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เป็นกรรมการกำหนดราคากลาง	
๓	นางสุภัทตรา บัวงาม	เจ้าพนักงานธุรการ เป็นกรรมการกำหนดราคากลาง	

เริ่มประชุม

- เวลา ๑๐.๐๐ น.

ประธานกำหนดราคากลาง

- เมื่อคณะกรรมการมาพร้อมแล้วขอเปิดการประชุม

ระเบียบวาระที่ ๑

- เรื่องที่ประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ
- ไม่มี

ระเบียบวาระที่ ๒

- เรื่องการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบลยางสักกระโพหลุ่ม ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลยางสักกระโพหลุ่มได้มีคำสั่งที่ ๑๒๓/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๔ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๕ เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการดังนั้นเพื่อให้โครงการดังกล่าวเป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย จึงขอเชิญคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประชุมเพื่อพิจารณากำหนดราคากลางใช้ในการจัดซื้อจัดจ้างต่อไป

ที่ประชุม

- รับทราบ

- ประธานกำหนดราคากลาง - ราคากลางโครงการดังกล่าวกำหนดให้ใช้ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างราคากลางสำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ของจังหวัดอุบลราชธานี เป็นราคาที่มาตรฐาน ในส่วนราคาวัสดุที่ไม่มีในราคากลาง ให้ใช้ในราคาท้องถิ่นได้ถ้าราคาวัสดุนั้นเหมาะสมตามแบบประมาณการ ปร.๔ ปร.๕ เป็นราคาค่าก่อสร้างดังนี้
- ๑.โครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบลยางสักกระโพหลุ่ม เป็นเงินจำนวน ๔,๙๙๘,๐๐๐.- บาท (สี่ล้านเก้าแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน) รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น ๔,๙๙๘,๐๐๐.- บาท (สี่ล้านเก้าแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน) ผมขอมติในที่ประชุมด้วยว่าจะให้ใช้ราคาดังกล่าวเป็นราคากลางหรือไม่
- ที่ประชุม - มีมติเป็นเอกฉันท์ ให้ใช้ราคาดังกล่าวตามแบบประมาณการ ปร.๔ ปร.๕ และเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้ในการจัดซื้อจัดจ้างต่อไป
- ระเบียบวาระที่ ๓ - มีเรื่องอื่นๆ (ถ้ามี)
- ประธานกำหนดราคากลาง - มีเรื่องอื่นๆหรือไม่
ที่ประชุม - ไม่มี
- ประธานกำหนดราคากลาง - ถ้าไม่มีขอขอบพระคุณคณะกรรมการกำหนดราคากลางทุกท่านและขอปิดประชุม
- เวลา ๑๑.๐๐ น.

จำเอก.....กรรมการ/ ผู้จัดบันทึกการประชุม

(นางสุภัทตรา บัวงาม)

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ

(ลงชื่อ).....ประธานฯ/ผู้ตรวจบันทึกการประชุม

(นางสาววรรณภา ทองเพชร)

ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล